
 
 

JANDA Consulting s.r.o. 

NOVINKY Z OBLASTI PRÁVA, DANÍ A ÚČETNICTVÍ 

 

》 Nové zveřejněné právní předpisy a změny vyhlášené ve Sbírce zákonů 
 

》 Mezinárodní smlouvy a jiné akty vyhlašované ve Sbírce zákonů 
a mezinárodních smluv 

 

》 Právní předpisy Evropské unie – Nařízení EU 
 

》 Výběr judikatury 
 

》 Zajímavé články z oblasti práva, daní a účetnictví 

 

》 Vše včetně přímých odkazů na jejich úplné znění 
 

Zveřejněné v období 02.06.2023 

 

Kdo pro Vás novinky připravuje? 

Bc. Miloslav Janda 

17 let jsem působil na finančním úřadě ve funkci 

daňového kontrolora. Také mám vysokoškolské 

vzdělání v oboru Právo v podnikání. 

Spolu s dalšími oblastmi jako je vedení 

účetnictví, mzdy a personalistika či daně se 

mohu pochlubit celkem 28 lety praxe. 

V rámci společnosti JANDA Consulting s.r.o. 

pomáháme zejména podnikatelům (právnickým 

osobám - s.r.o.).  

Klientům vedeme účetnictví včetně poskytování 

poradenství, zpracování daňových přiznání, 

vedení mzdové agendy, skladové evidence, 

právního servisu apod. 

Další poskytované služby v rámci propojených 

rodinných společností (viz poslední strana). 



 

 

 

JANDA Consulting s.r.o. - VEDENÍ ÚČETNICTVÍ | PERSONALISTIKA A MZDY | DANĚ 

Působiště Tábor & Praha & online kdekoliv v ČR 

www.jandaconsulting.org | miloslav.janda@jandaconsulting.org 

Nové zveřejněné právní předpisy, případně jejich změny, a jiné akty 
vyhlášené ve Sbírce zákonů: 
 
Žádné 

 

 

 

Nové zveřejněné právní předpisy, případně jejich změny, a 
jiné akty vyhlášené ve Sbírce mezinárodních smluv: 
 
Žádné 

 

 

 

Právní předpisy Evropské unie: 

Nařízení Rady (EU) 2023/1062 ze dne 1. června 2023, kterým se mění nařízení (EU) 

2023/194, kterým se pro rok 2023 stanoví rybolovná práva ve vodách Unie a rybolovná 

práva, jimiž disponují rybářská plavidla Unie v některých vodách mimo Unii, pro některé 

rybí populace, a kterým se pro roky 2023 a 2024 stanoví tato rybolovná práva pro 

některé populace hlubinných druhů ryb 
 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2023/1063 ze dne 26. května 2023 o zápisu názvu do 

rejstříku chráněných označení původu a chráněných zeměpisných označení („Suruç 

Narı“ (CHOP)) 
 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2023/1064 ze dne 26. května 2023 o zápisu názvu do 

rejstříku chráněných označení původu a chráněných zeměpisných označení („Haricot 

de Soissons“ (CHZO)) 
 

Nařízení Komise (EU) 2023/1065 ze dne 1. června 2023, kterým se mění příloha II nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1925/2006, pokud jde o nikotinamid ribosid 

chlorid přidávaný do potravin 
 

Nařízení Komise (EU) 2023/1066 ze dne 1. června 2023 o použití čl. 101 odst. 3 Smlouvy 

o fungování Evropské unie na některé kategorie dohod o výzkumu a vývoji 
 

Nařízení Komise (EU) 2023/1067 ze dne 1. června 2023, o použití čl. 101 odst. 3 Smlouvy 

o fungování Evropské unie na některé kategorie specializačních dohod 
 

Nařízení Komise (EU) 2023/1068 ze dne 1. června 2023, kterým se mění příloha II nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o maximální limity reziduí 

pro cyantraniliprol v některých produktech a na jejich povrchu 
 

http://www.jandaconsulting.org/
mailto:miloslav.janda@jandaconsulting.org


 

 

 

JANDA Consulting s.r.o. - VEDENÍ ÚČETNICTVÍ | PERSONALISTIKA A MZDY | DANĚ 

Působiště Tábor & Praha & online kdekoliv v ČR 

www.jandaconsulting.org | miloslav.janda@jandaconsulting.org 

Nařízení Komise (EU) 2023/1069 ze dne 1. června 2023, kterým se mění příloha II nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o maximální limity reziduí 

pro bixafen, cyprodinil, fenhexamid, fenpikoxamid, fenpyroximát, flutianil, isoxaflutol, 

mandipropamid, methoxyfenozid a spinetoram v některých produktech a na jejich 

povrchu 
 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2023/1070 ze dne 1. června 2023 o technických 

postupech pro vývoj, údržbu a používání elektronických systémů pro výměnu a 

uchovávání informací podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 952/2013 
 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2023/1071 ze dne 1. června 2023, kterým se mění 

některé přílohy prováděcího nařízení (EU) 2021/620, pokud jde o schválení nebo odnětí 

statusu území prostého nákazy některých členských států nebo jejich oblastí či 

jednotek pro některé nákazy uvedené na seznamu a schválení eradikačních programů 

pro některé nákazy uvedené na seznamu 
 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2023/1072 ze dne 1. června 2023, kterým se stanoví míra 

úpravy přímých plateb podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/2116 v 

kalendářním roce 2023 
 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2023/1073 ze dne 1. června 2023 o udělení povolení Unie 

pro jednotlivý biocidní přípravek „Spray On wipes“ v souladu s nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 528/2012 
 

Přímý odkaz na úplné znění:  
Publications Office (europa.eu) 

 

 

 

Judikatura Ústavního soudu: 

Žádná 

 

 

 

Judikatura Nejvyššího soudu: 

Žádná 

 

 

 

 

http://www.jandaconsulting.org/
mailto:miloslav.janda@jandaconsulting.org
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:L:2023:143:FULL


 

 

 

JANDA Consulting s.r.o. - VEDENÍ ÚČETNICTVÍ | PERSONALISTIKA A MZDY | DANĚ 

Působiště Tábor & Praha & online kdekoliv v ČR 

www.jandaconsulting.org | miloslav.janda@jandaconsulting.org 

Judikatura Nejvyššího správního soudu: 

Žádná 

 

 

 

Judikatura Soudního dvora Evropské unie: 

Žádná 

 

 

 

Zajímavé články – eventuálně část jejich obsahu – epravo.cz: 

Psychodiagnostika uchazečů o zaměstnání a právo na ochranu soukromí 

Psychodiagnostika uchazečů se může mnohým zaměstnavatelům jevit jako ideální řešení, jak 

rychle a finančně úsporně nalézt optimálního kandidáta na nabízenou pozici. Nelze však 

opomíjet, že používání psychodiagnostických metod může významně zasahovat do práva 

uchazeče na ochranu soukromí. Cílem tohoto článku je nastínit základní povinnosti a možné 

limity, které zaměstnavateli vyplývají z pracovněprávních předpisů a z obecných předpisů na 

ochranu osobních údajů. 
 

Přímý odkaz na úplné znění:  
Psychodiagnostika uchazečů o zaměstnání a právo | epravo.cz 

 

 

Nařízení EU o trzích s kryptoaktivy (MiCA) 

MiCA je nařízení EU o trzích s kryptoaktivy. Cílem MiCA je zaplnit mezeru v regulaci 

kryptoaktiv na úrovni EU a harmonizovat stávající právní úpravu v členských státech EU. MiCA 

se vztahuje na vydávání, veřejné nabízení a přijímání kryptoaktiv k obchodování a poskytování 

některých služeb v oblasti kryptoaktiv v EU. 
 

Přímý odkaz na úplné znění:  
Nařízení EU o trzích s kryptoaktivy (MiCA) | epravo.cz 

 

 

 

Zajímavé články – Ministerstvo financí: 

Žádné 

 

 

 

http://www.jandaconsulting.org/
mailto:miloslav.janda@jandaconsulting.org
https://www.epravo.cz/top/clanky/psychodiagnostika-uchazecu-o-zamestnani-a-pravo-na-ochranu-soukromi-116503.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-eu-o-trzich-s-kryptoaktivy-mica-116453.html


 

 

 

JANDA Consulting s.r.o. - VEDENÍ ÚČETNICTVÍ | PERSONALISTIKA A MZDY | DANĚ 

Působiště Tábor & Praha & online kdekoliv v ČR 

www.jandaconsulting.org | miloslav.janda@jandaconsulting.org 

Zajímavé články – Finanční správa: 

Největšími plátci daně z příjmů za rok 2022 jsou Kooperativa, Česká spořitelna a ČEZ 

Ministerstvo financí a Generální finanční ředitelství v prostorách Břevnovského kláštera 

uspořádaly tradiční vyhlášení ocenění TOP20 plátců daně z příjmů právnických osob. 

Nejvýznamnějším plátcem daně 21. ročníku se stala Kooperativa pojišťovna. Zástupci 

oceněných společností převzali za účasti generální ředitelky Finanční správy Simony 

Hornochové z rukou náměstka ministra financí Marka Mory skleněnou plaketu.  
 

Přímý odkaz na úplné znění:  
Největšími plátci daně z příjmů za rok 2022 jsou Kooperativa, Česká spořitelna a ČEZ | Tiskové zprávy 

2023 | Tiskové zprávy GFŘ | Média a veřejnost | Finanční správa | Finanční správa (financnisprava.cz) 

 

 

 

Články – portal.pohoda.cz: 

Optimalizace mzdových nákladů – náhrady a benefity 

Tento článek představuje různé benefity, které mohou pomoci lepšímu postavení společnosti 

na trhu. Popisuje nejen režim jejich zdanění u zaměstnanců, ale také daňovou účinnost těchto 

nákladů u zaměstnavatelů. 
 

Přímý odkaz na úplné znění:  
Optimalizace mzdových nákladů – náhrady a benefity - Portál POHODA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.jandaconsulting.org/
mailto:miloslav.janda@jandaconsulting.org
https://www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/media-a-verejnost/tiskove-zpravy-gfr/tiskove-zpravy-2023/top-20-2023
https://www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/media-a-verejnost/tiskove-zpravy-gfr/tiskove-zpravy-2023/top-20-2023
https://portal.pohoda.cz/dane-ucetnictvi-mzdy/dan-z-prijmu/optimalizace-mzdovych-nakladu-%E2%80%93-nahrady-a-benefity/


 

 

 

JANDA Consulting s.r.o. - VEDENÍ ÚČETNICTVÍ | PERSONALISTIKA A MZDY | DANĚ 

Působiště Tábor & Praha & online kdekoliv v ČR 

www.jandaconsulting.org | miloslav.janda@jandaconsulting.org 

Propojené rodinné společnosti s JANDA Consulting s.r.o.: 

JANDA Consulting s.r.o. 

Hlavní poskytované služby: 

VEDENÍ ÚČETNICTVÍ A POSKYTOVÁNÍ SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB  

Související služby poskytované k vedení účetnictví dle požadavku klienta: 

Vedení evidence o zásobách | Vedení mzdové a personální agendy | 
Zpracování daňových přiznání | Poradenská a konzultační činnost |  
Činnost účetních poradců | Služby v oblasti administrativní správy 

www.jandaconsulting.org | miloslav.janda@jandaconsulting.org 

Preferované a cenově zvýhodněné oblasti: www.ucetnictviprosport.cz 

 

JANDA REALITY s.r.o. 

Hlavní poskytované služby: 

ZAKLÁDÁNÍ S.R.O.  

PRŮZKUM TRHU  

VYHLEDÁVÁNÍ INFORMACÍ NA INTERNETU  

ADMINISTRATIVNÍ A KANCELÁŘSKÉ ČINNOSTI 

www.jandareality.cz | miloslav.janda@jandareality.cz / vit.janda@jandareality.cz 

 

JANDA AGENCY s.r.o. 

Hlavní poskytované služby: 

TVORBA WEBŮ A E-SHOPŮ  

TVORBA MARKETINGOVÝCH STRATEGIÍ 

PORADENSKÁ A KONZULTAČNÍ ČINNOST 

Preferované oblasti: Fitness – Sport – Lidské zdraví – Zdravý životní styl 

www.jandaagency.cz | vit.janda@jandaagency.cz 

 

Některé jinak propojené společnosti: 

TikTokuj.cz s.r.o. 
Kreativní, obsahová a výkonnostní agentura spojená s profesionální videoprodukcí 

Specialisté na TikTok, krátká videa a generaci Z 
Strategie - Produkce videí - Správa účtu - Placená reklama  - UGC a influenceři - Reporting - Mentoring/Školení/Konzultace 

www.tiktokuj.cz | vit.janda@tiktokuj.cz 

http://www.jandaconsulting.org/
mailto:miloslav.janda@jandaconsulting.org
http://www.jandaconsulting.org/
mailto:miloslav.janda@jandaconsulting.org
http://www.ucetnictviprosport.cz/
http://www.jandareality.cz/
mailto:miloslav.janda@jandareality.cz
http://www.jandaagency.cz/
mailto:vit.janda@jandaagency.cz
http://www.tiktokuj.cz/
mailto:vit.janda@tiktokuj.cz

